
 
 

 

 
 
Arbetsordning för Ungdomsrådet i Landstinget Blekinge 
 
 
 
Ungdomsrådet är ett intresseorgan mellan ungdomar i länet och landstingets förtroendevalda.  
 
 
Ungdomsrådet arbetar med ungdomsrelaterade frågeställningar både inom landstinget men även 
som ett organ som ska kunna sprida information och skapa möjlighet för ungdomar att bidra till 
dialoger och påverkan utom landstinget. Rådets övergripande uppgift är att vara kontaktlänk både 
internt samt externt i alla frågeställningar som rör landstingets uppgifter/ansvar. Rådet ska även 
utgöra en instans för ungdomar dit ungdomar kan vända sig för att ”göra sin röst hörd”. 
Ungdomsrådet ska verka för att förbättra och lyfta fram de frågeställningar som ungdomar anser 
viktiga i alla frågeställningar som rör landstingets uppgifter/ansvar. Barn och ungdomspsykiatrins 
frågeställningar och synpunkter bör särskilt beaktas.   
 
Rådet ska företträda ungdomar och ha ett ungdomsperspektiv. Vidare ska rådet bevaka alla 
ungdomars intressen i landstingsangelägna frågor. Ungdomsrådet, ingår under 
landstingsstyrelsens ansvar. Landstingsstyrelsen fastställer rådets arbetsordning. 
 
Ungdomsrådets uppgifter är följande: 

 Skapa dialog mellan landstinget och ungdomar. 

 Vara ett forum för ungdomar där kontakten med ungdomar utvecklas så att ungdomar 
blir en viktig part och att ett nära samarbete utvecklas med barn och ungdomspsykiatrin. 

 Belysa och synliggöra ungdomars frågeställningar. 

 Bidra till att skapa ett samhälle där ungdomars idéer och åsikter tillvaratas. 

 Vara en instans, dit ungdomar kan vända sig med frågeställningar etc. 

 Vara kontaktlänk både externt och internt i alla frågeställningar som rör landstingets 
uppgifter och ansvar. 

 Skapa möjlighet för ungdomar att bidra till dialoger och påverkan. 

 Värna ungdomsperspektivet och driva frågeställningar i enlighet med det perspektivet.  

 Medvetandegöra ungdomsperspektivet i landstingets hela verksamhetsområde. 

 Vara opinionsbildare och bidra med expertkunskap inom landstinget. 

 Främja samverkan och samarbete med andra aktörer på läns-, region- och nationellt plan. 

 Verka för ökade kunskaper om ungdomsrelaterade frågeställningar. 

 Bevaka ungdomars rättigheter. 

 Skapa möjlighet för ungdom att bidra till dialoger och påverkan utom landstinget. 

 Löpande utvärdera och följa upp ungdomsfrågor. 
 
Ungdomsrådets arbetsformer: 

 Landstingets ledamöter och ersättare i ungdomsrådet väljs av landstingsstyrelsen för en 
period av fyra år som följer den politiska mandatperioden. 



 
 

 Ungdomsrådet ska sammanträda 4 gånger per år. En sammanträdesplan fastställs av 
landstingsstyrelsen för hela året med hänsyn till landstingsstyrelsens arbete. 

 
 
Handlingsplan 
 
Handlingsplan upprättas årligen kring aktuella arbetsområden och beslut om denna tas i rådet. 
 
 
Ungdomsrådets sammansättning: 
 
Från landstinget: 

 7 ledamöter och 7 ersättare som utses av landstingsstyrelsen. 

 Ordförande och vice ordförande utses bland landstingets ledamöter.  
 
 
Ersättning 
 
Sammanträdesersättning utbetalas till tjänstgörande ledamot som deltagit i sammanträdet enligt 
de fastställda ekonomiska villkoren för landstingets förtroendevalda. Ersättare äger närvarorätt 
vid kallelse. 
 
 
Ärendegång 
 
Ärenden till ungdomsrådet kan anmälas av: 

 Ledamot eller ersättare i rådet. 

 Initieras av ungdomar. 

 Initieras av tjänstemän inom landstinget.  
 
 
Kallelser och protokoll 
 
Kallelse, föredragningslista samt eventuella handlingar skickas per post eller elektroniskt till 
ungdomsrådets ledamöter och ersättare senast 7 arbetsdagar innan sammanträdet.  Frågor till 
rådet ska skickas till landstingets kanslienhet senast 14 arbetsdagar innan sammanträdet. 
Ungdomsrådets ställningstagande ska redovisas genom protokoll efter varje sammanträde. 
 
Justerat protokoll ska skickas till ungdomsrådets ledamöter och ersättare samt landstingsstyrelsen. 
Dessutom ska protokollsutdrag skickas till de som berörs av besluten. Protokollen ska också 
finnas tillgängliga på landstingets webbsida. 
 
 
 
 
 


